
 

 

UCHWAŁA NR XLV/395/2023 

RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mierzęcice 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Mierzęcice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mierzęcice, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Monika Dyraga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2759



Załącznik do uchwały Nr XLV/395/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mierzęcice 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mierzęcice w sprawach 

w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla mieszkańców 

Gminy Mierzęcice. 

2. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji, o których mowa w ust. 1, stosuje się do spraw, dla których 

tryb konsultacji nie został określony w przepisach odrębnych. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie kreują prawa. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla 

organów Gminy podejmujących rozstrzygnięcia w sprawach objętych konsultacjami, ale stanowią materiał 

pomocniczy, który powinien być brany pod uwagę przy podejmowaniu decyzji. 

§ 2. 1. W konsultacjach obejmujących obszar  Gminy Mierzęcice mogą brać udział wszyscy mieszkańcy 

gminy. 

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców uczestniczących w konsultacjach. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) spotkań z mieszkańcami Gminy, umożliwiających wyrażenie opinii oraz składanie wniosków, 

2) ankiet skierowanych do mieszkańców, w szczególności ankiet przeprowadzanych za pośrednictwem strony 

internetowej, 

3) składania uwag, opinii i propozycji w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 

przesłanych pocztą elektroniczną, 

4) składanie uwag, opinii i propozycji w Urzędzie Gminy Mierzęcice. 

2. Dopuszczalne jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji. 

§ 4. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się: 

1) z inicjatywy Rady Gminy, 

2) z inicjatywy Wójta, 

3) na wniosek co najmniej 50 mieszkańców Gminy. 

§ 5. 1. Rada Gminy występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji podejmując uchwałę, która 

powinna zawierać: 

1) opis przedmiotu konsultacji, 

2) czas trwania konsultacji określony poprzez datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) sposób, miejsce i formę  przeprowadzenia konsultacji, 

4) sposób podania wyniku konsultacji do publicznej wiadomości, 

5) wskazanie radnego reprezentującego Radę Gminy w procesie przeprowadzenia konsultacji. 

2. Wójt występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji wydając zarządzenie w sprawie ogłoszenia 

konsultacji. 

3. Mieszkańcy gminy, występują z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji składając Wniosek 

o przeprowadzenie konsultacji, zwany dalej Wnioskiem. Wniosek kieruje się do Wójta. 

4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

1) opis przedmiotu konsultacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2759



2) propozycję formy przeprowadzenia konsultacji, 

3) uzasadnienie, z określeniem celu w jakim konsultacje mają być przeprowadzone, 

4) propozycję czasu trwania konsultacji, 

5) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz danych umożliwiających 

kontakt z osobą, 

6) listę osób popierających wniosek ze wskazaniem imion, nazwisk, adresów zamieszkania oraz ich 

własnoręcznymi podpisami. 

§ 6. 1. Wójt rozpatruje wniosek, o którym mowa w § 5 ust. 4 uwzględniając znaczenie przedmiotu 

konsultacji, koszty konsultacji oraz zasadność proponowanych form konsultacji, w terminie 14 dni od dnia 

złożenia wniosku. 

2. Wójt ogłasza konsultacje z inicjatywy mieszkańców poprzez wydanie zarządzenia w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

3. Termin przewidziany na przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami nie może być krótszy niż 7 dni 

i dłuższy niż 30 dni. 

4. O odmowie przeprowadzenia konsultacji Wójt informuje wnioskodawców w terminie nie dłuższym niż 

14 dni od daty złożenia wniosku. 

5. Odmowa przeprowadzenia konsultacji, a także zmiana proponowanej formy oraz czasu ich 

przeprowadzenia wymaga pisemnego uzasadnienia. 

§ 7. 1. Uchwała, o której mowa w § 5 ust. 1 oraz Zarządzenia, o których mowa w § 5 ust. 2 oraz w § 6  

ust. 2 są zamieszczane co najmniej 3 dni przed planowaną datą rozpoczęcia konsultacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Mierzęcice, na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. 

2. Informację o przeprowadzeniu konsultacji Wójt może przekazać mieszkańcom, których dotyczy 

przedmiot konsultacji poprzez przekazanie ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji do wywieszenia na 

tablicach informacyjnych znajdujących się na terenach poszczególnych sołectw oraz przekazując informację do 

wywieszenia na terenie szkół i przedszkoli. 

3. Wójt może dodatkowo informować mieszkańców o konsultacjach także w innej formie, np. poprzez 

ulotki. 

§ 8. 1. Z przeprowadzonych konsultacji sporządzany jest Protokół z przebiegu konsultacji, zwany dalej 

Protokołem. 

2. Protokół zawiera w szczególności: 

1) opis przedmiotu konsultacji, 

2) opis wykorzystanych form konsultacji, 

3) liczbę uczestników konsultacji, 

4) zestawienie zgłoszonych opinii, uwag i propozycji. 

3. Protokół zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mierzęcice, na stronie internetowej 

Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie, w terminie 14 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2759


		2023-03-31T12:35:32+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




